Inhalt

Vorwort 7

Einfithrung n
Durchleuchtung im Aufnahmelager

Gefangen 26
Die Riickkehr des Alwin Ziel

OPK »Schiene« 41
Der Riickkehrer Andreas Mider

Der Spitzel 59
Deckname »Bernd Kellermann«

Horst aus Jena 67
Die Geschichte einer Fehlentscheidung

Der Sprung 77
Tod im Riickkehrerheim

Der lange Weg zuriick 89
Aufnahmeersuchender Nr.70 im Heim Barby

»Du fangst wieder bei uns anl« 102
Achim Mentzels Ausflug in den Westen

Grenzgangerinnen 110
Mutter und Tochter wird die Einreise verweigert

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E | HLE
http://d-nb.info/994113285 f\BI THE


http://d-nb.info/994113285

Frauke und Edith
Eine West-Ost-Freundschaft im Aufnahmeheim

Nicht nur Heimweh
Stasi-Propaganda mit Riickkehrern

Verdeckter Einsatz
Als Inoffizieller Mitarbeiter an mehreren Fronten

Die Wende
Der Sturm der Zepernicker auf
das Zentrale Aufnahmeheim

Schlussbetrachtung

Anhang

Dank

Anmerkungen
Biografien
Abkdrzungsverzeichnis
Literaturverzeichnis
Angaben zum Autor

122

139

157

168

180

182
182
196
200
202
204



	IDN:994113285 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/994113285



